ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXII – Edição Extra, 25 de abril de 2022

1

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, por ato de seu Prefeito, torna público a ANULAÇÃO do

processo licitatório Tomada de Preços nº 005/2022, com objeto construção de creche municipal,

através de Convênio n° 0451/2021 (PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA),

firmado entre a Prefeitura Municipal de Piancó e o Governo do Estado da Paraíba. Houve

conflito de informações, pois no objeto constava convenio com o Governo do Estado e no

projeto consta o recurso do FNDE, torna ilegal a licitação, sendo necessário desfazimento de

todos os seus atos anteriores a este, com fulcro no Art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer

Jurídico. Mais informações solicitar via e-mail: licitacaopianco@gmail.com.

Piancó-PB, 25 de Abril de 2022

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

EXTRATO